

15 września 2015



Trwają Europejskie Dni Dziedzictwa - w czym warto uczestniczyć?

Pozwalają poznać historię i dziedzictwo naszych małych ojczyzn, uczą i bawią - w całym regionie trwają wydarzenia związane z Europejskimi Dniami Dziedzictwa, które zostały zainaugurowane w miniony piątek. Wiele z wydarzeń przygotowanych przez jednostki Samorządu Województwa Świętokrzyskiego już za nami, ale nadal jest w czym wybierać.

Oto przegląd wydarzeń, które czekają nas w najbliższych dniach w związku z EDD:

Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie

W niedzielę, 20 września w godz. od 9.00 do 17.00 Europejskie Centrum Bajki zaprezentuje wystawę „Bajkowy Świat”, na której będzie można poznać historię powstania Przygód Koziołka Matołka według Kornela Makuszyńskiego i Mariana Walentynowicza. Zobaczyć będzie można m.in. pierwsze, historyczne wydanie Przygód Koziołka Matołka z 1933 r. Przewodnicy, bajkowe postaci, podczas oprowadzania gości po wystawie będą przybliżać

historię powstania książki oraz ciekawostki z tym związane. W bibliotece zostanie zaprezentowane pierwsze wydanie Przygód Koziółka Matołka, a w kinie „Szkatułka” będzie można zobaczyć film o przygodach Koziółka Matołka. Wstęp na wydarzenie jest wolny, ale konieczne jest wykonanie rezerwacji pod numerem tel. 41 376 50 788.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach

W czwartek 17 września o godz. 12.00 odbędzie się wydarzenie edukacyjne pod hasłem „Gwara świętokrzyska piękna i bogata”. W programie m.in.: wykład historyka, dyskusja, zwiedzanie okolicznościowej wystawy i występ zespołu dziecięcego Małe Wolanecki z Dębskiej Woli. Wstęp wolny.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach - Filia w Końskich

„Konecki Sztetl. Utracona kultura żydowska w historii miasta” - to nazwa wydarzenia edukacyjnego, jakie będzie miało miejsce w koneckiej filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach. W programie m.in.: prelekcja połączona z pokazem multimedialnym oraz wystawa zdjęć i materiałów ikonograficznych związanych z historią koneckich Żydów. Początek wydarzenia 17 września o godz. 10.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach - Filia w Sandomierzu

Pomiędzy 12 a 20 września w ramach tegorocznych EDD, w godzinach pracy Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach - Filia w Sandomierzu, dostępna do oglądania będzie wystawa okolicznościowa „Cmentarze, pomniki powiatu sandomierskiego”.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach - Filia we Włoszczowie

W ramach tegorocznych EDD, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach - Filia we Włoszczowie zaprasza do obejrzenia wystawy pt. „Pocztówki z dawnej Włoszczowy”. Na ekspozycji zostaną zaprezentowane pocztówki i fotografie z Włoszczowy do roku 1945 r. ukazujące dawną zabudowę miasta. Będzie ona dostępna od 12 do 20 września.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach - Filia w Pińczowie

„Utracone dziedzictwo - zamek w Pińczowie” - to tytuł ekspozycji, która będzie prezentowana od 12 do 20 września w bibliotece w Pińczowie. Zaprezentowane zostaną na niej m.in. ryciny, zdjęcia, książki, artykuły i obrazy namalowane przez więźniów Zakładu Karnego w Pińczowie dotyczące zamku w Pińczowie, który obecnie znajduje się w ruinie.



Trwają Europejskie Dni Dziedzictwa - w czym warto uczestniczyć? | 3